EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 012 / 2023

Pérola-PR, em 31 de março de 2023.

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço
de Fiscalização, nos termos do artigo 61, do artigo 115, inciso II e artigo 127 da Lei
Complementar n° 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e de acordo com o Decreto n°
001 de 03 de janeiro de 2022, notifica Vossa Senhoria, para proceder a limpeza de seus lotes
(Limpeza e manutenção periódica de lotes; Retirada de entulhos de construção; Retirada de
galhos de árvores e outras plantas; Retirada de objetos, utensílios e móveis domésticos;
Retirada de pneus ou partes de veículos e/ou Retirada de outros itens), prazo máximo de 15
dias a contar da data da presente notificação.

Decorrido o prazo acima concedido, e não sendo atendida a notificação, serão aplicadas as
penalidades previstas no artigo 115, §3° inciso II da lei acima informada, e os serviços serão
executados pelo Município de Pérola.

Sendo executado o serviço pelo Município, será cobrada a importância de R$ 595,90
(Quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e noventa centavos) de multa, e pela
limpeza de cada lote a importância de R$ 0,90 (noventa centavos) por m² do terreno.

Outrossim, solicita-se a periódica manutenção da limpeza do referindo lote. OBS: Manter o
terreno limpo, evita objetos que acumulam água, eliminando o criadouro do mosquito
transmissor da DENGUE, ZIKA VIRUS e FEBRE CHIKUNGUNYA.

Se por ventura no recebimento desta notificação a limpeza já tenha sido efetuada, queira
por gentileza desconsiderá-la.

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DO LOTE:

EVANIR MARQUES FERREIRA
ENDEREÇO: RUA BEIJA FLOR, 535
BAIRRO: JARDIM PORTO SEGURO
QUADRA: 0005
LOTE: 0008
INSC: 485300-0

EVANIR MARQUES FERREIRA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO MESNDES, 295
BAIRRO: JARDIM JULIA BORGES
QUADRA: 0006
LOTE: 0003
INSC: 423800-0

EVANIR MARQUES FERREIRA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO MESNDES, 305
BAIRRO: JARDIM JULIA BORGES
QUADRA: 0006
LOTE: 0002
INSC: 423750-0

CELIO YUKIO MAEDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO
SOBRINHO, 750
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0028
INSC: 452180-0

MARTINHO PEREIRA DE LIMA NETO
ENDEREÇO: RUA UNIAO DOS PALMARES,
334
BAIRRO: JARDIM IMPERIAL
QUADRA: 0001
LOTE: 0003
INSC: 460200-0

RODRIGO NELSON DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA EMILIO GOMES, 750
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0039
LOTE: 0004
INSC: 306900-0

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1295
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0008
LOTE: 0004
INSC: 442400-0

CARLOS QUINTINO CLOVIS
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 18
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0001
LOTE: 0002
INSC: 701300-0

CARLOS QUINTINO CLOVIS
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 26
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0001
LOTE: 0003
INSC: 701400-0

CARLOS QUINTINO CLOVIS
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 74
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0001
LOTE: 0009
INSC: 702000-0

CARLOS QUINTINO CLOVIS
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 42
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0001
LOTE: 0005
INSC: 701600-0

CARLOS QUINTINO CLOVIS
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 82
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0001
LOTE: 0010
INSC: 702100-0

ESPOLIO DE SUELI APARECIDA MAQUEDA
CLOVIS
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 34
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0001
LOTE: 0004
INSC: 701500-0

EVERTON COSTA
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 106
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0001
LOTE: 0013
INSC: 702400-0

EDINALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 50
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0001
LOTE: 0006
INSC: 701700-0

BORGES LOTEAMENTO LTDA
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 90
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0001
LOTE: 0011
INSC: 702200-0

JESSE SILVINO
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 138
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0001
LOTE: COMP. LOTE: 0017/0018
INSC: 702800-0

JESSE SILVINO
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 146
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0001
LOTE: 0018
INSC: 702900-0

HARYALISON DE MELLO SAMPAIO
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 214
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0006
LOTE: 0004
INSC: 715100-0

HARYALISON DE MELLO SAMPAIO
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 222
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0006
LOTE: 0005
INSC: 715200-0

MAX CARLOS DE ALBUQUERQUE
ALMEIDA
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 246
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0006
LOTE: 0008
INSC: 715500-0

BRUMMER APARECIDO MAQUEDA
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 254
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0006
LOTE: 0009
INSC: 715600-0

JOSE NETO PESSOA
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 262
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0006
LOTE: 0010
INSC: 715700-0

CARLOS HENRIQUE FELIPE POÇAS
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 270
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0006
LOTE: 0011
INSC: 715800-0

CARLOS HENRIQUE FELIPE POÇAS
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 278
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0006
LOTE: 0012
INSC: 715900-0

ECOSUL LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 286
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0006
LOTE: 0013
INSC: 716000-0

VALERIA DAIANE DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 294
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0006
LOTE: 0014
INSC: 716100-0

ESTHER HIPOLITO SOTRATTI
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 302
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0006
LOTE: 0015
INSC: 716200-0

ESTHER HIPOLITO SOTRATTI
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 312
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0006
LOTE: 0016
INSC: 716300-0

ALBERTO RODRIGO BISPO
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 229
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0005
LOTE: 0006
INSC: 712100-0

EVANDRO DE FREITAS JUNIOR
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 221
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0005
LOTE: 0005
INSC: 712000-0

RONALDO BATISTA MARQUES
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 213
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0005
LOTE: 0004
INSC: 711900-0

JOSE CARLOS SILVA SANTOS
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 205
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0005
LOTE: 0003
INSC: 711800-0

LEANDRO CEZAR BONACIN
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 189
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0005
LOTE: 0001
INSC: 711600-0

DYONATHAN MARTINS DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 169
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 24-A Comp. Lote: 21/22/23/24-A R.
01
INSC: 705400-0

HARYALISON DE MELLO SAMPAIO
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 161
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0020
INSC: 705300-0

BORGES LOTEAMENTO LTDA
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 153
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0019
INSC: 705200-0

APARECIDO RODRIGUES
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 145
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: Comp. Lote: 17/18/19-B
INSC: 705100-0

SAULO WILKER CE
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 137
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: Comp. Lote: 17/18/19-A
INSC: 705000-0

EDSON MAQUEDA
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 129
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0016
INSC: 704900-0

EDSON MAQUEDA
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 121
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0015
INSC: 704800-0

BORGES LOTEAMENTO LTDA
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 113
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0014
INSC: 704700-0

MARIO HETIRO YWASAKI
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 33
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0004
INSC: 703700-0

BORGES LOTEAMENTO LTDA
ENDEREÇO: RUA RIO JORDAO, 41
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0005
INSC: 703800-0

ROSANGELA GONCALVES RAMIRES
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO, 421
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0001
INSC: 707800-0

ROSANE MAQUEDA FERREIRA BARIANI
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 19
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0002
INSC: 707900-0

PAULO ROGERIO CHIQUETTI REVESSI
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 44
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0040
INSC: 707300-0

HELIO APARECIDO DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 36
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0041
INSC: 707400-0

BORGES LOTEAMENTO LTDA
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 84
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0035
INSC: 706800-0

EDSON MAQUEDA
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 92
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0034
INSC: 706700-0

EDSON MAQUEDA
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 100
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0033
INSC: 706600-0

FABIO ALEXANDRE DA SILVA
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 116
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0031
INSC: 706400-0

CARLOS HENRIQUE FELIPE POÇAS
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 124
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0030
INSC: 706300-0

ADELCIO GIROTO DA SILVA
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 132
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0029
INSC: 706200-0

LUCIA DE FATIMA ALBUQUERQUE SUZUKI
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 140
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0028
INSC: 706100-0

EDINALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 148
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0002
LOTE: 0027
INSC: 706000-0

ESPOLIO DE DIEGO NERI DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA RIO NEGRO, 443
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0005
LOTE: 0032
INSC: 714700-0

AURELIO MUSSINATO RODRIGUES
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 208
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0005
LOTE: 0030
INSC: 714500-0

EDSON MAQUEDA
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 216
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0005
LOTE: 0029
INSC: 714400-0

DAVID VICENTE RODRIGUES DA SILVA
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 224
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0005
LOTE: 0028
INSC: 714300-0

ESPOLIO DE SUELI APARECIDA MAQUEDA
CLOVIS
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 256
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0005
LOTE: 0024
INSC: 713900-0

ESPOLIO DE SUELI APARECIDA MAQUEDA
CLOVIS
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 264
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0005
LOTE: 0023
INSC: 713800-0

TADEU FERNANDO DOS SANTOS NARDI
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 255
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0004
LOTE: 0009
INSC: 710800-0

TADEU FERNANDO DOS SANTOS NARDI
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 263
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0004
LOTE: 0010
INSC: 710900-0

MAICON JUNIOR ROXADELLI
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 271
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0004
LOTE: 0011
INSC: 711000-0

MARLY DA LUZ LIMA E OUTRO
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 199
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0004
LOTE: 0002
INSC: 710100-0

ISABELLE CRISTINA DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 191
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0004
LOTE: 0001
INSC: 710000-0

HIGOR EISTEN FRANCISCONI LOSIN E
OUTRA
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 181
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0022
INSC: 709900-0

MARIA BERNARDETE DOS SANTOS DE
BARROS
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 171
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0021
INSC: 709800-0

WAGNER FERREIRA DA COSTA
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 163
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0020
INSC: 709700-0

ADRIANO VIEIRA DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 155
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0019
INSC: 709600-0

RODRIGO BONATO
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 147
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0018
INSC: 709500-0

REINALDO CIA GOMES
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 139
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0017
INSC: 709400-0

JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 107
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0013
INSC: 709000-0

WILIAN THALES SILVEIRA RUZZON
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 115
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0014
INSC: 709100-0

THIAGO DOS SANTOS OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 123
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0015
INSC: 709200-0

EDINALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 131
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0016
INSC: 709300-0

ESPOLIO DE DONIZETE APARECIDO JOSE
DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 91
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0011
INSC: 708800-0

ELIZIANE CRISTINA RIBEIRO
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 75
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0009
INSC: 708600-0

JOSE APARECIDO FERNANDES
ENDEREÇO: RUA RIO BRILHANTE, 67
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA
QUADRA: 0003
LOTE: 0018
INSC: 708500-0

MARIA IMACULADA RODRIGUES
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO BRANCO,
491
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0153
LOTE: 0012
INSC: 363400-0

CLEONICE OLIVEIRA DE CASTRO
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO BRANCO,
501
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0153
LOTE: 0011
INSC: 363300-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA ROMA, 234
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0020
LOTE: 0001
INSC: 592800-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA ROMA, 224
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0020
LOTE: 0002
INSC: 592900-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA ROMA, 214
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0020
LOTE: 0003
INSC: 593000-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA TURIM, 1190
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0020
LOTE: 0005
INSC: 593200-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA TURIM, 1200
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0020
LOTE: 0006
INSC: 593300-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA TURIM, 1210
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0020
LOTE: Comp. Lote: 007/008/009-A
INSC: 593400-0

KAINAN FERREIRA DIAS
ENDEREÇO: RUA IPE, 216
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0012
LOTE: 15-A
INSC: 377860-0

FABIO DOS SANTOS RIGUETTO
ENDEREÇO: RUA JEQUETIBA, 23
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0012
LOTE: 15-B
INSC: 377870-0

JOSIANE CRISTINA DA SILVA FERREIRA
ENDEREÇO: RUA JEQUETIBA, 131
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0012
LOTE: Comp. Lote: 023/024-C
INSC: 377960-0

CORREIA E FAVARAO IMOVEIS LTDA
ENDEREÇO: RUA JEQUETIBA, 84
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0011
LOTE: 0007
INSC: 375700-0

ROGERIO BARRIVIEIRA TACONI
ENDEREÇO: RUA JEQUETIBA, 72
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0011
LOTE: 0008
INSC: 375800-0

CEZAR ANDRE SCHMIDIT
ENDEREÇO: RUA JEQUETIBA, 60
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0011
LOTE: 0009
INSC: 375900-0

MANOEL DOS SANTOS VIEIRA
ENDEREÇO: RUA JEQUETIBA, 59
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0012
LOTE: 0018
INSC: 377900-0

MARIA DAS GRAÇAS ROSALES GIMENES
ENDEREÇO: RUA JEQUETIBA, 35
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0012
LOTE: 0016
INSC: 377880-0